INDICAÇÃO Nº 782 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de sinalização vertical e horizontal de trânsito por toda a extensão do bairro
Dona Nina.

JUSTIFICATIVA

A solicitação de instalação de sinalização em toda
extensão do bairro é justificada pela necessidade de garantir maior segurança e
organização do trânsito no local. A ausência de sinalização adequada dificulta a
orientação dos motoristas e dos pedestres, que muitas vezes não respeitam as normas de
trânsito. A instalação de sinalização horizontal, vertical contribuiria para melhorar as
condições de mobilidade e segurança bairro, beneficiando toda a população que utiliza
as vias do bairro para se locomoverem diariamente.

Sala das Sessões, 1 de agosto de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de agosto de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z5NJX8R7C1JS700U
		2023-08-01T14:07:16-0300